

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.05.2010

№ 189

г. Мурманск

О внесении изменений в некоторые приказы Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

внести в некоторые приказы Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Министр



Д.В. Клебанов

Приложение
к приказу Министерства спорта
и молодежной политики
Мурманской области
от 12.05.2010 № 299

Изменения в некоторые приказы Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

1. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 09.10.2014 № 290 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области на соответствующий календарный год»:

1.1. Слова «и подпунктом 2.2.2.3 пункта 2.2 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19 декабря 2008 г. № 625-ПП,» исключить.

1.2. Пункты 3 и 4 исключить.

1.3. В Порядке разработки и утверждения календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области на соответствующий календарный год, утвержденном вышеназванным приказом:

1.3.1. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

1.3.2. В пункте 1.1 слова «и подпунктом 2.2.2.3 пункта 2.2 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19 декабря 2008г. № 625-ПП,» исключить.

1.3.3. В пункте 1.2 слова «Комитету по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Мурманской области (далее – Министерство)».

1.3.4. Пункт 1.5 изложить в редакции:

«1.5. Проект КП формируется по результатам рассмотрения представленных в соответствии с разделами II и III Порядка заявок и с учетом предложений ответственного за формирование КП структурного подразделения Министерства. КП утверждается приказом Министерства в срок до 01 декабря предшествующего календарного года и размещается на официальном сайте Министерства в течение 3 (трех) рабочих дней с момента утверждения.»

1.3.5. В подпункте 2 пункта 2.2 слово «региональные» заменить словом «областные».

1.3.6. В пункте 2.3:

1.3.6.1. В подпункте 1 слова «аккредитованными региональными» заменить словом «областными» .

1.3.6.2. Подпункт 2 изложить в редакции:

«2) Министерством образования и науки Мурманской области.».

1.3.7. В пункте 3.2 слова «, и календарных планов общероссийских спортивных федераций за предыдущий календарный год» исключить.

1.3.8. Пункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3. В КП включаются следующие спортивные мероприятия:

1) областные спортивные соревнования: чемпионаты, первенства, кубки, турниры (соревнования с участием иностранных спортсменов) и межмуниципальные спортивные соревнования, отвечающие требованиям Единой всероссийской спортивной классификации;

2) тренировочные мероприятия спортивных сборных команд Мурманской области, а также спортивных сборных команд Российской Федерации, проводимые на территории Мурманской области, участие в проведении которых принимает Министерство;

3) межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, проводимые на территории Мурманской области, участие в организации и проведении которых принимает Министерство;

4) межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, для участия в которых направляются члены спортивных сборных команд Мурманской области.

Спортивные мероприятия включаются в КП по инициативе Министерства, а также лиц, указанных в пункте 3.4 Порядка.».

1.3.9. В пункте 3.4:

1.3.9.1. В подпункте 1 слова «аккредитованными региональными» заменить словом «областными».

1.3.9.2. Подпункт 2 изложить в редакции:

«2) территориальными органами и подразделениями федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих руководство развитием военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта;».

1.3.9.3. Дополнить подпунктами 3) и 4) следующего содержания:

«3) региональными организациями общественно-государственных объединений, развивающих служебно-прикладные виды спорта;

4) войсковыми частями.».

1.3.10. В пункте 4.1:

1.3.10.1. Абзацы третий и четвертый изложить в редакции:

«- получение государственной аккредитации региональной общественной организацией или структурным подразделением (региональным отделением) общероссийской спортивной федерации;

- необходимость изменения условий проведения физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий (сроков, мест проведения);».

1.3.10.2. Дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«- необходимость проведения физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия, не включенного в КП (по инициативе Министерства).».

1.3.11. В абзаце втором пункта 4.5, абзаце третьем пункта 5.4 слова «сайте Комитета murmansport.ru» заменить словами «официальном сайте Министерства».

1.3.12. В пункте 5.1:

1.3.12.1. Абзац третий изложить в редакции:

«- приостановление или прекращение действия государственной аккредитации областной спортивной федерации, проводящей физкультурное мероприятие или спортивное мероприятие;».

1.3.12.2. В абзаце четвертом слово «мероприятия» заменить словом «соревнования».

1.3.12.3. В абзаце пятом слова «Едином календарном плане межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словом «ЕКП».

1.3.12.4. В абзаце шестом слова «Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий» заменить словом «ЕКП».

1.3.13. В приложении № 1:

1.3.13.1. Слова «Председателю Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области».

1.3.13.2. Слова «наименование аккредитованной региональной спортивной федерации/структурного подразделения органа местного самоуправления Мурманской области, подведомственного учреждения органа местного самоуправления или структурного подразделения указанного органа, осуществляющих полномочия в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «наименование областной спортивной федерации/Министерство образования и науки Мурманской области».

1.3.14. В приложении № 2:

1.3.14.1. Слова «Председателю Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области».

1.3.14.2. Слова «наименование аккредитованной региональной спортивной федерации/структурного подразделения органа местного самоуправления Мурманской области, подведомственного учреждения органа местного самоуправления или структурного подразделения указанного органа, осуществляющих полномочия в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «наименование областной спортивной федерации/территориального органа или подразделения федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта/региональной организации общественно-государственного объединения, развивающего служебно-прикладные виды спорта/войсковой части».

1.3.14.3. Слова «от 16.11.2010 № 515-ПП» заменить словами «от 18.07.2019 № 337-ПП».

1.3.14.4. В приложении к заявке на включение спортивных мероприятий в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области на _____ год сноску «*1» исключить.

1.3.15. В приложениях № 3 и № 4:

1.3.15.1. Слова «Председателю Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области».

1.3.15.2. Слова «наименование аккредитованной региональной спортивной федерации/структурного подразделения органа местного самоуправления Мурманской области, подведомственного учреждения органа местного самоуправления или структурного подразделения указанного органа, осуществляющих полномочия в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «наименование областной спортивной федерации/территориального органа или подразделения федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта/региональной организации общественно-государственного объединения, развивающего служебно-прикладные виды спорта/войсковой части/Министерство образования и науки Мурманской области».

2. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 10.07.2015 № 188 «Об утверждении Порядка приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Мурманской областью или муниципальными образованиями Мурманской области, и осуществляющие спортивную подготовку» слова «подпунктом 35.2 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской области», подпунктом 2.2.3.46 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19.12.2008 № 625-ПП,» заменить словами «подпунктом 35.2 статьи 5 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской области»».

3. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 16.11.2017 № 403 «Об утверждении Порядка разработки и представления областными спортивными федерациями в Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области программ развития соответствующих видов спорта и Порядка представления областными спортивными федерациями отчетов о своей деятельности»:

3.1. В наименовании и в абзаце втором пункта 1 слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области».

3.2. Слова «, подпунктами 2.2.3.58, 2.2.3.59 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19.12.2008 № 625-ПП,» исключить.

3.3. Абзац первый пункта 1 изложить в редакции:

«утвердить прилагаемые:».

3.4. Пункт 2 исключить.

3.5. В Порядке разработки и представления областными спортивными федерациями в Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области программ развития соответствующих видов спорта, утвержденном вышеназванным приказом:

3.5.1. В наименовании и в пункте 1.1 слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области».

3.5.2. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

3.6. В Порядке представления областными спортивными федерациями отчетов о своей деятельности, утвержденном вышеназванным приказом:

3.6.1. В пункте 1 слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области».

3.6.2. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4. В Порядке присвоения областным официальным спортивным соревнованиям и межмуниципальным официальным спортивным соревнованиям, проводимым на территории Мурманской области, имен выдающихся спортсменов и тренеров Мурманской области, утвержденном приказом Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 16.11.2017 № 404:

4.1. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4.2. В пункте 5 слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области».

5. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 30.11.2017 № 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области» (в редакции приказа Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 25.12.2017 № 447):

5.1. Слова «,подпунктом 2.2.3.52 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19.12.2008 № 625-ПП,» исключить.

5.2. Абзац первый пункта 1 изложить в редакции:

«утвердить прилагаемые:».

5.3. Пункт 2 исключить.

5.4. В Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области, утвержденных вышеназванным приказом:

5.4.1. В пункте 1 слова «Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.4.2. В пункте 9.3 слова «по подготовке спортивной сборной команды, хореограф» заменить словами «в области физической культуры и спорта».

5.4.3. В приложении № 1:

5.4.3.1. Абзац третий пункта 2 изложить в редакции:

«- специалист в области физической культуры и спорта – не более 2 человек.».

5.4.3.2. Абзац четвертый исключить.

5.5. В Порядке утверждения списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области, утвержденном вышеназванным приказом:

5.5.1. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

5.5.2. В пункте 1 слова «Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.5.3. В абзаце третьем пункта 7, абзаце третьем пункта 13 слова «www.sport.gov-murman.ru» исключить.

5.5.4. В приложении № 1:

5.5.4.1. Слова «Председателю Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.5.4.2. Слова «, утвержденными приказом Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от «__» _____ г. № ____» исключить.

5.5.4.3. Слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

5.5.5. В приложении № 3:

5.5.5.1. Слова «Председателю Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.5.5.2. Слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

6. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 27.06.2018 № 300 «Об утверждении Порядка проведения областных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Мурманской области»:

6.1. Слова «, подпунктом 2.2.2.2 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19.12.2008 № 625-ПП,» исключить.

6.2. Пункт 1 изложить в редакции:

«утвердить прилагаемый Порядок проведения областных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Мурманской области.».

6.3. Пункт 2 исключить.

6.4. В Порядке проведения областных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Мурманской области, утвержденном вышеназванным приказом:

6.4.1. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

6.4.2. В пункте 1.4 слова «Комитетом по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерством спорта и молодежной политики Мурманской области».

6.4.3. В пункте 1.5 слова «от 16.11.2010 № 515-ПП» заменить словами «от 18.07.2019 № 337-ПП».

7. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 03.07.2018 № 306 «Об утверждении Порядка утверждения положений (регламентов) об областных официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях и Требований к содержанию положений и регламентов об областных официальных спортивных соревнованиях и положений об областных официальных физкультурных мероприятиях»:

7.1. Слова «, подпунктом 2.2.2.3 Положения о Комитете по физической культуре и спорту Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19.12.2008 № 625-ПП,» исключить.

7.2. Абзац первый пункта 1 изложить в редакции:

«утвердить прилагаемые:».

7.3. Пункт 2 исключить.

7.4. В Порядке утверждения положений (регламентов) об областных официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, утвержденном вышеназванным приказом:

7.4.1. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

7.4.2. В пункте 1.1 слова «Комитетом по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерством спорта и молодежной политики Мурманской области».

7.4.3. В пунктах 2.4, 2.7, 3.8 слова «www.sport.gov-murman.ru» исключить.

7.5. В Требованиях к содержанию положений и регламентов об областных официальных спортивных соревнованиях и положений об областных официальных физкультурных мероприятиях, утвержденных вышеназванным приказом:

7.5.1. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

7.5.2. В пункте 1 раздела II:

7.5.2.1. В абзаце втором подпункта «а» слова «Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области».

7.5.2.2. В абзаце четвертом подпункта «а» слова «(далее - Министерство)» исключить.

7.5.2.3. Подпункт «г» пункта 1.3 после слова «Министерства» дополнить словами «спорта Российской Федерации».

7.5.3. Подпункт «в» пункта 1 раздела III после слова «Министерства» дополнить словами «спорта Российской Федерации».
